
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 248   DEL  29-12-2020                Reg.Gen. n.543

Ufficio: URBANISTICA S.U.

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO L.R. 12/1992 IN FAVORE DELLA
PARROCCHIA SAN BASSO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la Legge Regionale 24-01-1992, n. 12 destina una quota non
superiore al 30% dei proventi derivanti dagli oneri per le opere di urbanizzazione
secondaria alla categoria di opere concernenti le chiese e gli altri edifici religiosi;

Considerato che tale quota viene annualmente stabilita da ogni Comune in base
alle necessità oggettive di esecuzione delle opere e che per concorrere alla ripartizione
della quota le autorità competenti delle singole confessioni religiose devono presentare
domanda al Sindaco entro il 31 ottobre di ogni anno;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 16/02/2011, ad
oggetto: “L.R. 24/01/1992 n. 12 destinazione quota proventi oneri di urbanizzazione
secondaria per interventi su edifici religiosi. Esercizio finanziario 2011”, esecutiva ai
sensi di legge;

Vista la richiesta presentata  dal  Parroco Don Armando Moriconi con nota del
17/12/2020  assunta al prot. n. 14685 in data 21/12/2020, con la quale chiede
l'erogazione del contributo in argomento per l’anno 2019;

Rilevato che, come comunicato dall’Ufficio Ragioneria, la quota del 10% degli dei
proventi derivanti dagli oneri di urbanizzazione secondaria per l’anno 2019 ammonta
ad € 1.500,00;

Dato atto pertanto che la somma di € 1.500,00 trova la necessaria copertura
finanziaria al Capitolo n. 800/2 int. dell’esercizio finanziario anno 2020;

VISTA la Legge 28/01/1977 n. 10;
VISTO il Regolamento regionale 23/07/1977 n. 06;
VISTA la circolare della Regione Marche 15/12/1984 n. 44;



VISTA la L.R. 24/01/1992 n. 12 concernente alla disciplina del fondo per le opere
di urbanizzazione;

RITENUTO doversi provvedere in merito;
VISTA la legge 07/08/1990 n. 241;
VISTO il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A

PROCEDERE alla liquidazione erogazione a favore della Diocesi  di  S. Benedetto1)
del  Tronto,  Ripatransone e Montalto  Marche e per essa alla Parrocchia S. Basso
il contributo complessivo di € 1.500,00, per le motivazione esposte in narrativa;

DARE ATTO che la somma di € 1.500,00 trova la necessaria copertura finanziaria2)
al Capitolo n. 800/2 dell’esercizio finanziario anno 2020;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria3)
affinché provveda all’emissione del relativo mandato di pagamento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 248 del 29-12-2020 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  19-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 248 del 29-12-2020 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima


